
AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-1- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0257  

 Verbaell der pondtschattonghe des kerspels Hengeloe 

 Burschap Goeij 

gl ad 20 st  gl 

18─8─0 Waerle 16─0─ 

2─6─0 Mithen mathe 2─0─0 

14─19─0 Winckell 13─0─0 

19─11─0 Lenderinck 17─0─0 

1─3─0 Noch Stroo korfs lanth 1─0─ 

4─6─0 Cleijne Lendrinck 3─0─ 

2─4─0 Een stuxken die Wesen thobehor: 1─15─ 

11─10─0 Beijerinck { 9─0─ 

 Meth die weijde { 

1─3─0 Noch een lantien het Mollenstuck   ─10─ 

11─10─0 Vogelinck 10─0─ 

18─8─0 Wissinck met het ingeloste landt 16─0─ 

14─1─0 Herinck 12─5─ 

NB Vacat 

17─5─0 Eeftinck 15─0─ 

  ─12─0 Franss Beijerincks hoff    ─10 st 

  ─12─ Thomus Herinck hoff    ─10 st 

  ─10─8 Lubbert op Doven Lubben hoff    ─8─ 

14─19─0 Donsborch uthgesondert die weijden in Steenre 13─0─ 

10─7─0 Sletherinck 9─0─ 

18─3─0 Besselinck  17─0─ 

18─3─0 Weninck 19─5─ 

 # 

  ─12─0 Schroer Wijnholth   ─10 st 

12─19─0 Die Berkerije 11─0─ 

  3─0─0 #Remelinck bleck 

────── 

216─11─8 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412968447/sizes/o/in/set-72157632607977488


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-2- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0258  

  gl:  

23─0─0 Bolsinck 20─0─ 

18─0─0 Mentinck 16─5─ 

18─0─0 Groote Jebbinck 17─10─ 

  ─12─0 Idem 3 schepell   ─10 st: 

8─12─8 Cleijne Jebbinck 7─10─ 

1─3─0 Wilhem Hoebinck vanden hoff 1─0─ 

 Wilhem Hoobinck noch 1─10─ 

  ─12─0 Bongaerts hoff   ─15─ 

  ─5─5 Die Gooijkerijes hoff   ─5─ 

14─19─0 Swavinck 13─13─ 

           ie Swavinck bouwet  

4─6─0 Die Goijkerije daer Reijndth op woonth 3─15─ 

14─19─0 Die Cruserije 13─0─ 

18─3─0 Heijekinck met het lanth soo daer utt verpandet is 16─0─ 

 Lambert Jebbinck. 2 molder 2─0─ 

18─0─0 Nijsinck 17─10─ 

1─8─12 Nisinck Kinder landt ende bouweth 1─5─ 

1─3─0 Den Poels hoff 1─ 

13─4─8 Wonninck 8─0─ 

4─10─8 Noch Hillekes slach unde Banninx  

 weijde genampt Bultincx slach 3─10─ 

 Die Rouwe weijde Frerick 

 

  2─6─0 Besselinck 2─10─ 

────── 

163─3─12    

 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414067104/sizes/o/in/set-72157632607977488


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-3- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0259  

13─16─0 Cleijne Geltinck daer Grubbe woonth 12─   

3─0─0 Aeltsax landth 2─10─ 

18─8─0 Groote Geltinck daer Coops woonth 16─0─ 

 Cruijsen hoffken pauper 

1─10─0 Den Keijenborch met Lebbinx campken  

2─6─0 Lebbinck kamp 2─0─ 

  ─12─0 Een stuxken uidth Vijcarijen lanth   ─10─ 

3─9─0 Warner Wijchmonts lanth 3─0─ 

14─19─0 Ressinck 13─0─ 

23─0─0 Sarbelinck 20─0─ 

1─14─8 Den Gnuffert 1─10─ 

4─12─0 De Mamenhorst ende 1─10─ 

 de Relams mathe 2─10─ 

13─16─0 Cleijne Sessinck 11─0─ 

12─13─0 Branderhorst 11─0─ 

13─16─0 Groote Sessinck 12─0─ 

NB Vacat 

12─18─0 Cleijne Holte 11─5─ 

17─5─0 Groote Holte inheijms geheel 15─0─ 

 Idem  

 

2─6─0 Noch twe molder saeth opde Horst  

 op de Horst ende Mussenhegge 2─0─ 

  ─17─0 Den Schater van Olde Ressinck   ─15 st: 

 { Rodentorus kamp genaemt Engele  

1─14─8 { Coenents lanth hijrna Lambert Jebbinck 1─10 st: 

 Harmen Lenderinck   ─10 st: 

2─4─8 Aeltien the Rodentorn  2─1 st: 

 modo Jan Convent van sijn landt inden Enck 

────── 

164─16─8 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414067340/sizes/o/in/set-72157632607977488


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-4- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0260  

 

           st: 

  ─5─0 Uuidt Enserinck een schepel   ─5  

  ─16─ Den Bruijnenborch   ─10 

  ─10─ 

3─17─8 Scharlinx hofstede methe weijde 2─10─ 

  ─12─0 Maets bongaerdth   ─10─ 

2─6─0 Snickenslach met weijdelanth 2─0─ 

1─14─8 Lenderinx slechken 1─10─ 

1─14─8 Henrick Grubben hofstede met het boulanth 1─10─ 

1─14─8 Den Heijderhoff 1─10─ 

  ─5─0 Noch een schepel Vijcarien landt  

 pechter Wolter Menninck   ─5─ 

  ─17─0 Een weijdeken Hendrick tho Holts cloetien   ─15─ 

2─6─0 Henrick Warninck van Warninck 2─2─ 

1─3─0 Warner Heijkinx lant inden enck 1─0─ 

19─11─0 Boenekinck 17─17─ 

17─8─0 Oelinck 16─0─ 

17─8─0 Tanckinck 16─15─ 

 met alle parceelen soo daer uit verpacht sijn 

1─14─8 Eeftninx camp 1─10─ 

       5 Een stucxken landts thobehor: Hendrick Weninck, 

  ─10─5 liggende andie Cruisen stege groet 1 schep: 

────── 

73─11─8 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412969265/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-5- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0261  

                  met sijn 

8─7─0 Enserinck met haer toebehoor soo Janneken Enserinx 

 met haer kindren gebruijckt 7─0─ 

3─9─0 Gerrijt Weijenborch van sijn gekofte landth  

 uit Enserinck 3─0─ 

16─2─0 Hulsinck 14─0─ 

1─3─0 Huijsinx breijde 1─0─ 

18─11─0 Lanssinck 17─0─ 

11─4─0 Bisschop 9─15─ 

1─8─12 Idem van Lambert Jebbinckx landt 

1─3─0 Driess Boeloos landth 1─0─ 

9─4─0 Cleijne Nijsinck met het angekofte landth  

 van Beeftinck 8─0─ 

5─6─0 Die Kaete eijgener Hent Egginx erfge: 5─10─ 

  ─11─8 Noch Hendrick Herinck van  

 Gerrijt Beefftinx landth   ─10─ 

1─3─0─ Dunsborchs hofstede modo Keijenborgh 1─0─ 

────── 

78─12─4 

 # Beeckfeldth 

  gl: st: 

19─8─4 Fockinck 17─15─ 

3─3─4 Uuit Elderinck drije molder geseijs 2─15─ 

12─13─0 Cleijne Banninck 11─0─ 

27─6─0 Groote Elderinck 23─15─ 

6─9─0 Berenschoth 6─0─ 

 Jan Elderinx landt indie Veldeken enck  

8─7─0 daerop hij woont ende Mockinx enck  

 ende die het weijdekes int Rouwebroeck 7─5─ 

 end inden Goijschen enck 

──────  

76─6─8 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412969549/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-6- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0262  

4─12─0 Banninx kamp indth geheel 4─0─ 

4─2─0 Velter camp met een stuxken an Kreijenvoorth  

 eijgener Henrick Horstinck 4─0─ 

  ─11─12 Pastorijen landth een weijdeken  

 pechter Laurens ten Broeckhuijs   ─10 st: 

11─10─0 Cleijne Mentinck met halve Raben cloeth 10─0─ 

 Voor uitheijms 10─0─ 

2─6─0 Den Moeinck cloot eijgener Jan vanden Graeve 2─0─ 

27─6─4 Grote Mentinck met sijn annex 23─15─ 

2─0─4 Die Koer 1─15─ 

1─4─8 Die Koppele 1─10─ 

3─4─0 Bruijnerdinx camp daer Willem Egginck woonth 1─15─ 

17─4─0 Duckelenborch 15─0─ 

9─12─0 Bruijnerdinck 9─0─ 

17─5─0 Tackinck kamp 16─0─ 

13─16─0 Averenck 12─0─ 

NB Vacat 

2─17─8 Die Beeckmathe 2─10─ 

10─7─0 Lenselinck 9─0─ 

18─0─0 Leem cuijle 
18

 18─ 

      Vacat  23─15─ 

12─16─0 Het Broijll 
12

 12─0─ 

    Vacat 

18─14─0 Refeler met Haijkinck kamp 16─5─ 

1─0─0 Reint tho Revelers landt an Haickinck hecken 

────── 

177─8─12 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412969849/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-7- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0263  

 Koefeck 

13─0─0 

   Vacat Die Haevesaeth Meijerinck 13─0─ 

3─0─0 Papenslach 2─10─ 

24─6─0 Horstinck 23─15─ 

2─10─0 Dr Holte van de weijde 

10─12─12 Dringenborch 9─5─ 

9─2─12 Goetinck 9─5─ 

2─10─0 
#
Halve Rerinx slach 2─10─ 

  ─18─8 Berendth Hiddinx landth achter Carvenhems kamp   ─16 st: 

11─10─0 Reijnerdinck met het halve Dunckelenborchs slach 10─0─ 

3─9─0 Den Papenkamp 3─0─ 

1─9─12 Snaps kamp indth geheel 1─5─ 

1─3─0 Stoffer Smidts camp bij Hiddinck opdie Braecke 1─0─ 

3─15─0 Stoffer Smidts haefken ende Bijfanck indie Koefeckt 3─5─ 

3─9─0 Backhuis 3─0─ 

4─12─0 Meijers camp 4─0─ 

1─3─0 Den Paelacker 1─0─ 

 Eijgener Hendrick Huijgen 

1─10─0 #de weijde uth Gotinck den armen van Hengeloo 

1─3─0 Jan Krabbe van Jr: van Munsters kamp 

────── 

99─3─12 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412970159/sizes/o/in/set-72157632607977488


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-8- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0264  

  Noordtwijck 

14─19─0 Meninck 13─0─ 

2─9─0 Die Steencuijle eijgener die  

 erfge: van Carl Mentinck cum suis  3─0─ 

18─8─0 Leefferinck 16─0─ 

3─0─0 Lommerslach 2─10─ 

  ─10─0 Pelgrims hoff   ─5─ 

1─8─0 Die Flisses met 2 schepel saetss 1─5 

 ─10─0 Reijner Brouckhuis hoff   ─5─ 

1─14─8 Idem op Sloorkamp soo Reijner  

 Broeckhuis thoe komth 1─10─ 

32─4─0 Rerinck 28─0─ 

1─3─0 Den bouman eendth stucken lants 1─0─ 

  ─14─0 Het Crummenstucke   ─12─ 

1─7─12 Kraesenborch 1─4─ 

10─7─0 Cleijne Hesselinck 9─0─ 

8─1─0 Den Olden hoff 7─0─ 

 

18─18 

17─15─0 Mockinck 15─0─  

1─14─8 Den Haijkinck kamp eijgener Stip 1─10─ 

17─5─0 Banninck meth den Kinder kamp 15─0─ 

17 

19─11─0 Menninck 17─0─ 

 Item gebruijckt Menninck noch een stuck landts 

             rake 

 opdie Bargel (Brake) soo halff hem und  

 half Gerrijt Storm 1─0─ 

─────── 

151─13─12 

    1─13─0 

─────── 

153    6   12 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414068746/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-9- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0265  

3─9─0  Jordens kamp eijgener Menninck 3─0─ 

5─  ─ Menckhorster slach 5─0─ 

14─5─0 Hesselinck 11─0─ 

1─3─0 Een stuck Pastorijen landth opde Pockeldorn  

 pachter Tonnis Hesselinck 1─0─ 

2─17─8 Die Holtmathe 2─10─ 

20─0 Vacat Hiddinck   
Hiddinck

 17─10─ 

sijn Bu: van 

Bronckhorsth 

2─6─0 Wilhem Wolberts Landth 2─0─ 

15─10─8 Regelinck 13─10─ 

18 

20─18─0 Memelinck 18─0─ 

  9─10─ 

10─18─8 Wassinck 4─0─ 

54─12─0 Wijmeldinck 4─0─ 

 Stenderinx landth op Stemmers enck  

4─0─8 panthol: Jan Hiddinck cum suis 3─10─ 

12─13─0 Elinck kamp meth die Vaelveldinck haer 9─10─ 

14─16─0 Langele 12─0─ 

7─0─0 Abbinck 5─10─ 

3─4─4 Die Rijsmathe eijgener Gosen Enserinck 2─15─ 

2─0─0 Roelof Muijsers stede  1─0─ 

 modo die erffge: van Reijner Warner 

12─19─0 Vaelveldinck 11─5─ 

31─0─0 Stemmers guijdth 27─0─ 

3─0─0 # Vaelveldincx hoffstede 

────── 

190─7─4  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412970685/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-10- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0266  

31─0─0 Stenderinck 25─0─ 

2─6─0 Item een weijdeken inden Kovick  

 eijg: die wed: Horstinckx  

 pechter die Vrou van Dorsten 2─0─ 

      2 

4─17─8 Die Huijrne Stip thobehor: 2─10─ 

4─2─0 dije ?  Huijrne gebr: Menninck kindren 

   

1─3─0 Gerrijth Kuiper sijn lanth op Vaelveldinx kamp   ─18─ 

 wordt nu gebruickt int guedt 

2─6─0 Die Gennep 2─0─ 

2─17─8 Zall Tomus Menninx erfge: op 

2─17─8 den Sloerkamp 2─10─ 

4─2─ Die Huerne thobehor die erffge:  

 van zal: Berent Menninck 

────── 

50─13─8 

 Varssell 

15─10─0 

14─19─0 Staepelbroek met den Ringenborch 8─10─ 

14─19─ Groote Cell 13─0─ 

is abuis woent Voor uitheijms 13─0─ 

te Barghe 

8─10─0 Cleijne Cell 7─10─ 

12─1─8 Cleijne Gotinck daer Wilhem woonth 10─10─ 

2─0─4 Wilhem Gotinck een hofken ende weijdeken 1─15─ 

12─1─8 Groote Gotinck 10─0─ 

8─10─0 Groete Smeinck 5─0─ 

1─10─0 Cleijne Smeijnck  1─0─ 

3─9─0 Loemarije ofte Lomans guedth 3─0─ 

6─6─8 Cleijne Wassinck 5─10─ 

────── 

84─17─12 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414069340/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-11- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0267  

13─4─8 Groote Wassinck 11─0─ 

13─4─8 Menninck met Menninx cloot 11─0─ 

14─19─0 Toijckinck overmits weijdelant in Vorden gesath 12─0─ 

2─12─0 Die Steghe 2─5─ 

19─19─0 ? Boinck 13─0─ 

 met den 

15─14─0 Item een stuck landts den      7 st:─8─ 

    ─15─ Langhen acker 7─8─ 

 

11─10─0 Warninck 10─0─ 

 met die twe parceelen soo daer in gehooren 

14─19─0 Egginck 13─0─ 

14─19─0 Sarinck 13─0─ 

2─12─0 Bloeminx kamp 2─5─ 

        Hondts 

1─13─0 Die Holts hegghe 1─0─ 

1─3─0 Den Wissell 2─5─ 

14─19─0 Antinck met die Hennentelge 12─10─ 

14─19─0 Haijcinck met sijn annex 13─0─ 

 Die Hennen telghe   ─15─ 

6─8─8 Cleijne Roessinck 4─10─ 

11─0─0 Groothe Roessinck 10─0─ 

   14 

16─13─8 Heeckinck 11─10─ 

 

1─14─8 Willem van Megens landth 1─10─ 

 
Modo Keties landt

 
1─18─0 Nijenhuijs hoff unde saijlanth in Varssell 1─13─ 

  ─10─0 Het Mullers stucxken gebr: Harmen opt Joicinck 

──────  

174─14─0 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412971289/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-12- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0268  

1─18─0 Alberth Egginck cum suis van Bijlinx kamp 1─13─ 

  Heth Dorp 

11─10─0 Elverinck und Kleijn Regelinck 10─0─ 

1─14─8 Die Loockreijse gehorende indie Pastorije 1─10─ 

4─12─0 Gerrijth van Hengell van die 

5─0─0 Boickerskamp } 4─ 

 Meth een stuxken opden Enck unde Stendaert } 

           ~m 

2─17─8 Die Ke~ppel mate (Kemppel mate) 2─10─ 

2─12─0 Hendrick opden Ickinx landth indie Veldekes enck 1─10─ 

1─9─0 Grieth Antinx lanth opden Stendert daert 1─5─ 

2─17─8 Die Kusmathe Grieth Antinx cum suis 2─10─ 

1─10─0 Doove Goossens hofstede 1─0─ 

5─0─0 Den Ickinck  5─0─ 

 om dat den Richter angaedt nihil 

4─0─8 Den Pastors camp pechter Frerick Kraemer  3─10─ 

1─3─0 Frerick een maetien vanden Heer 1─0─ 

────── 

34─14─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412971547/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-13- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0269  

1─14─8 Een stuck Vicarijen lanth gelegen  

 opdie Bargelt die pastoor 1─10─ 

1─0─0 Een stuck in Veldekes enck eijgener  

 Jan Mentinck nu Horstinck 1─0─ 

  ─9─0 Een stuck Pastorijen landth pechter Jacob Hack   ─6─ 

2─17─8 s’Greven slach 2─10─ 

2─10─0 Die Haijckinck mathe 2─10─ 

2─17─8 Sarinck camp 2─10─ 

3─9─0 Sprenckels camp 3─0─ 

1─3─0 Item een stuck uit Horstinck in Mockinck enck  

 eijgener Jr: van Munster 1─0─ 

1─3─0 Wolter Mentinck een stuck in Varssell 1─0─ 

1─14─8 Jan Kortlevens kamp (indt Dorp) genamt  

 Pastoers lanth met sijn lanth opden Ickinck 1─10─  

2─17─8 Vaelveldinx slach 2─10─ 

1─3─0 Een stuck Pastorijen lanth opden Ickinck  

 gebrucker pastor 1─0─ 

in de marge: Een stuck Pastorien landt op den Ickinck  

1─10─ pechter die weduw Wilhem Willbrennincks   ─15─ 

1─10─0 Noch die weduwe Wilbrenninck indie Veldekes enck  

 van Pastoors lanth #          #met het huijs 1─0─ 

  ─11─8 Garret Spalle sijn landt opden Ickinck   ─10─ 

  ─9─0 Een stuck Pastorien landt opdie Weppele   ─8─ 

1─8─12 Henrick Horstinck sijn landt soo hij van Munster heft 1─5─ 

────── 

28─7─12 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414070310/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-14- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0270  

1─10─0 Boijnx sleghken 2 koeweijdens 1─5─ 

1─3─0 Berendth Keije uit Mockinck 1een 1─0─ 

 molder saets landth 1─0─ 

 

  ─6─0 Den Exter camp   ─8 

1─9─0 Een weijdeken ghenoemt den Spitholdth 1─5─ 

  ─1─0 S
t
 Catharijnen kempken   ─1─ 

2─16─8 Die Ghroothe Peppelmathe 2─10─ 

  ─9─8 Mechtelt Rensen een stuck in Veldekes enck 1─8─ 

1─3─0 Nienhuijss landt indie Veldekes enck 1─0─ 

1─0─0 Nienhuis landth opde Stendert   ─15─ 

1─14─8 Die Kleijne Peppelmathe uith Herinck 1─10─ 

1─3─0 Banninx slach 1─0─ 

2─6─0 Nienhuijs Eeckgoer 2─  ─ 

2─5─0 Sarinx Eeckgoor 1─15─ 

1─0─0 Een kempken bij Pastoors huis  

 tot die Wemme gehorende   ─18─ 

 Die Kosterije vrij 

1─5─8 Jan ten Broils landth 1─2─ 

  ─12─0 Harmen Lenderinx lanth daer hij woondth   ─8─ 

1─14─8 Jasper Weijenborchs landth in die Veldeken enck 1─10─ 

────── 

21─18─8 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412972219/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-15- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0271  

in de marge: is hier voer gesadt      st:  

 Reindth tho Refeler indie Veldeken enck   ─15─  

2─10─0 Jasper Weijenborchs weijde achter die Haver strate 2─  ─ 

  ─5─0 Een stuck landths indie Veldekes enck  

 Jacob Hiddinck   ─3─ 

 

1─9─0 Vaelveldinx cloetien 1─5─0 

1─10─0 Die Egginx haer modo Reijner Warners,  

 alias die Goijncx haer 1─5─0 

 Noch een stuxken indie Goijschen enck,  

  ─17─0 Eijgener die erfge: zall: Jan Enserinck   ─15─ 

51─3─0 Den hoff tho Hengeloo soo wel saeij als weijlanden,  

 den Heer vanden Lande thobehorende 39─10─0 

 met 

1─3─0 Den Goijschen ofte Bijsteren thiendth  

 oock den Heer van den Lande thobehorende 1─0─0 

  ─15─0 Noch een stucxken landt inden Veldekes enck  

 eijgener Goesen Hoetinck 

  ─10─0 Steffens kempken bouwet Roloff Gotinck 

────── 

58─19─0 

12─0 ─ 0 Die Molle tot Hengeloe 

────── 

70─19 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412972505/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-16- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0272  

 Summa Summarum beloopth den gehelen   gl:    st:  pen: 

 ontfanck der pondth schathongen 1614─4─8 

 welcke ghulden den Collectoer sal ontfanghen 

 ad 23 stuijver belopen ────  ──── 

 Die vertheronge bij den Richter aver die sethonghe 84─4 

 bij den Jonckheren ofte erfge: ende gl:   st: 

 setheren gedaen beloopth 45─16─0 

 Item sal anden armen bethaelt worden 6─0─0 

 Phijlips Goessens kerspels bode 3─0─0 

 Die knechth unde machden 3─0─0 

 Heth quatier competiert van het gehele karspell 1674 gl: 13 st: 

 Hiervan affgetagen der Jonckeren guederen  

 beloepende tsaemen 96 gl 15 st ad 23 st stuck  

 facit an currente gulden 110─7─4  

 blijft des kerspell quota 1564─5─12 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412972791/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-17- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0273  

 Contributije t’Sedell  

 van Hengeloe Goeij 

 gl:  st: 

Waerle 2─19─ 

Sletherinck 1─10─ 

Winckel 1─18─ 

Lenderinck 3─10─ 

Beijerinck 1─12 st: 

Tonnis Herinck   ─10─ 

Frans Beijerinck   ─5─ 

Dunsborch 2─18─ 

Berendth opden Bulte   ─5─ 

Hendrick Lenderinck   ─6─ 

Wissinck 2─15─ 

Eeftinck 2─16─ 

Lubbert op Doven Lubbenhoff   ─6─ 

Weninck 3─9─ 

Henrick Besselinck 3─6─ 

Besselinck eijgener Warner Warninck   ─18─ 

Janneke Besselinx vandth ghene sij buijten boudth   ─8─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412973095/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-18- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0274  

      st:  

Kleijne Lenderinck met haer kindren   ─18─ 

Hendrick Jebbinck 3─6─ 

Swavinck vandth Egel ghoer ende                                        2 

vandth Weienborchs lanth 7─4─8 

Gerrijth Mentinck 2─10─ 

Wolsinck 3─15─ 

Serbelinck 3─15─ 

Ressinck 2─12─ 

Geltinck daer Jan wont met het Sax landth 2─5─ 

Jan Heijkinck 2─12─ 

Hobinck   ─8─ 

Het lanth dat Wilhem Hobinck buijten bout   ─4─ 

Coep ten Tiller 2─15─ 

Jan Bongerts   ─10─ 

Cleijn Sestinck 2─3─ 

Arent in Tanckinck pass   ─6─ 

Jan opde Mamenhorst   ─6 

Die Kruserije 1─19─ 

Wonninck 1─10 

Branderhorst 2─6 

Suijcke   ─15─ 

Kleijne Jebbinck 1─0─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412973413/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-19- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0275  

Berentien Koeps 1─0─ 

Nijsinck 3─5─ 

Huesinck 2─5─ 

Hendrick Lansinck   ─12─ 

Gerrijth Lansinck 3─3─ 

Gerrijth Oelinck 3─0─ 

Bisschop 1─8─ 

Tanckinck 2─5─ 

Hoenekinck 3─1─ 

Gerrijth ten Holte 3─0─ 

Cleijne Holte 2─10─ 

Die Goijkerije ofte Reindtt Nijsinck   ─15 st: 

Warninck 1─2─ 

Evert Loomans   ─6─ 

Voeghelinck 1─1─ 

Die Barckerije ende Dicke Dercks hoff 1─10─ 

Jan die Schulte   ─12─ 

Berndth Enserinck met die Landth vrouw 1─5─ 

Gerrijt Avinck   ─3─ 

Tonnis opde Kate   ─12─ 

Die Schoemaeker op Scharlinx hoff   ─8─ 

Keijenborch 1─15 st: 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414072116/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-20- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0276  

 Beeckfeldth 

Groote Ellerdinck 3─7─ 

Cleijne Banninck meth het Pastorijen landth 1─14─ 

Jan op Kleijne Ellerdinck 1─10─ 

Berenschoth 1─4─ 

Fockinck 3─8─ 

Groothe Mentinck 2─6─ 

Jan op Mentinx kamp 1─1 

Cleijne Mentinck 1─14─ 

Reffell 2─19─ 

Lenselinck 1─9 

Alberth op Meijs hoff   ─10─ 

Godtschalck opde Koppele   ─12─ 

Den Duckelenborch 1─17─ 

Wilhem Egginck 1─8─ 

Bruijnerdinck 1─1 

Gerrijth Coeps   ─2 

Tackinck kamp 2─8─ 

Laurens Koppendreijers   ─12─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414074478/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-21- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0277  

 Koefeck 

 gl:  st: 

Horstinck 2─9─ 

Dringenborch 1─0─ 

Goetinck 1─18─ 

Reijnerdinck 1─14─ 

Stoffer Smidth 1─4─ 

Meijers kamp   ─6─ 

Johan op t’Backhuis   ─6─ 

 Noerdtwijck 

Meninck 2─9─ 

Koppendraiers hoff ende landth   ─8─ 

Amsinx hoff pauper 

Pelgrum   ─8 

Lefferinck 3─4─ 

Rerinck 3─18 

Kraesenborch   ─9─ 

Olthoff 1─4 

Cleijne Horselinck 1─5─ 

Menninck met sijn eijghen lanth 3─4─ 

Memelinck 2─5─ 

Tonnis Herselinck 2─2─ 

Banninck 2─0─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412976455/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-22- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0278  

Moekinck 2─10─ 

Johan Hiddinck van Vrou Wolberts lanth ende  

Haickinx kamp    ─7─ 

Tomus Wassinck vandt ghene hij boudth   ─6─ 

Reghelinck 2─0─ 

Elverinck ofte Cuijpscheer om reden   ─15 

Stenderinck 3─6 

Hendrick Cuijper 3─18─ 

Naeldenborchs hofstede   ─6─ 

Claes Vaelveldinck 1─1─ 

Derrick Vaelveldinck   ─8─ 

Berent Walghemoedth   ─8 

Ellenkamp 1─13─ 

Langhel 2─0─ 

Wijmelinck   ─15─ 

Abbinck   ─17─ 

Thomus Muijser   ─6 

Stenderinx camp opden Veldtcamp   ─7 

Zall: Thomas Menninx landth op Sloercamp  

soo Marrij Barninx ghebruickt   ─4 

Die Schuthe   ─3─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412976751/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-23- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0279  

 Varssell 

Groothe Cel 2─8─ 

Cleijne Cell 1─10─ 

Staepelbroeck 2─6─ 

Berndth Gotinck 1─13 

Wilhem Gotinck 2─8─ 

Looman   ─12 

Antinck 2─8─ 

Cleijne Wassinck 1─0─ 

Groothe Wassinck 2─8─ 

Idem van Bloeminck ende Smeinx camp   ─7─ 

Warninck 1─16─ 

Bartelt Smeinck   ─6─ 

Johan opde Steghe met sijn landth ende dat hij boudth 1─0─ 

Menninck 2─2─ 

Boinck 2─8─ 

Derk en Hermen   ─6─ 

Egginck 2─8─ 

Sarinck 2─8─ 

Haeijkinck 2─0─ 

Den Scheper   ─3─ 

Roessinck 2─2─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412977001/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-24- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0280  

      st: 

Den Wissell   ─7─ 

Joijckinck 2─8─ 

Heijckinck 2─16─ 

Ende van sijn landth ende van  

Wilhem van Megens lanth  

Cleijne Roessinck   ─18─ 

Smeinck   ─18─ 

Bloeminx kamp   ─7─ 

 Heth Darp 

Den Ickinck 1─5─ 

Wolter Wonninck 1─0─ 

Die Smidth   ─6 

Wijnholdth Unstenck   ─6 

Jacob Welmerss   ─6─ 

Weijenborch   ─10─ 

Wilm Stapelbroeck   ─6─ 

Die Olde Pastoersche om reden   ─6─ 

Berndth Keije   ─6─ 

Harmen Keije   ─6─ 

Henrick Horstinck   ─12─ 

Harmen Lenderinck   ─12─ 

Goesen Kistemaker   ─6─ 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412977251/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-25- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

► Foto 0281  

      st: 

Onstenck die Kramer   ─15─ 

Wolter Mentinck 1─16─ 

Nienhuis   ─10─ 

Hendrick Brouwer   ─12─ 

Jan van Schoppinghen   ─6─ 

Jacob Hiddinck   ─10─ 

Jan Mentinck   ─3─ 

Derck Warninck   ─12─0 

Derck Berndtsen   ─6─0 

Flissen Scheper   ─6─0 

Tonnis Menninck   ─8─0 

Henrick Jolinck   ─3─0 

 gl:  st: 

     Herinck 1─10─ 

     Meijerinck 2─0─ 

     Groote Sestinck 2─0─ 

    Vacat Averenck 1─8─ 

     Die Leemkuijle 3─0─ 

     Den Broijl 1─18─ 

Hiddinck 2─0─ 

 

 

Contingendt der Heeren Gedeputierden  

is vant kerspell Hengell 117 gl: 7 st: 

Hiervan affgetagen die guderen der Joncker sijnde 13 gl: 16 st: 

Blijft suver soo den Collectoer wegen het karspell  

ant quartier maentlick moet contibuiren 103─11─ 

Anden Coninck 111─0─ 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8414075880/sizes/o/in/set-72157632607977488/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 
- Toelichting - 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-26- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

Betreffende de bron:   

Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te   

Doetinchem (www.ecal.nu)    

Archieftitel: Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen -   

Toegangsnummer 3033 - Inventarisnummer 4   

Voor deze deeltranscriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register,   

► welke hier zijn in te zien. 

 

 Betreffende de transcriptie:   

· Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.   

· Boven elk stuk tekst is het nummer van de afbeelding vermeld en de link naar deze      

  afbeelding op onze fotosite.    

· Verder is de opmaak van de transcriptie zoveel mogelijk overeenkomstig die van de bron.   

  Toevoegingen onzerzijds zijn cursief weergegeven. 

· Ter verduidelijking van de tekst zijn op sommige plaatsen leestekens toegevoegd.   

· Hoofdlettergebruik:    

  eigennamen met een hoofdletter, met de toegevoegde zelfstandige naamwoorden met een      

  kleine letter, zoals: “Vaelveldinx cloetien”;    

· Bij een aantal functies is de hoofdletter gehandhaafd, zoals bij “Richter”.   

· Een aantal afkortingen is ter verduidelijking volledig weergegeven, met de aangevulde    

  letters onderstreept en cursief, zoals: “pachter”.   

· Doorgehaalde letters of woorden zijn als zodanig weergegeven. 

. Bij namen waar ter correctie de juiste letters erboven waren geschreven, is cursief en     

  tussen haakjes de gecorrigeerde naam nogmaals vermeld.  

· Soms is niet duidelijk of een vermelding bedoeld is als beroep of als persoonsnaam,  

  bijvoorbeeld: “wever”; voor de zekerheid zijn ook zulke vermeldingen in de alfabethische    

  index opgenomen.  

 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632607977488/detail/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 
- Index - 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-27- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

A 

Abbinck, 9, 22 

Aeltsax, 3 

Amsinx, 21 

Antinck, 11, 23 

Antinx, 12 

Averenck, 6, 25 

Avinck, 19 

B 

Backhuis, 7, 21 

Banninck, 5, 8, 20, 21 

Banninx, 2, 6, 14 

Barckerije, 19 

Bargel, 8 

Bargelt, 13 

Barghe, 10 

Barninx, 22 

Beeckfeldth, 5, 20 

Beeckmathe, 6 

Beefftinx, 5 

Beeftinck, 5 

Beijerinck, 1, 17 

Beijerincks, 1 

Berenschoth, 5, 20 

Berkerije, 1 

Berndtsen, 25 

Besselinck, 1, 2, 17 

Besselinx, 17 

Bijfanck, 7 

Bijlinx, 12 

Bijsteren, 15 

Bisschop, 5, 19 

Bloeminck, 23 

Bloeminx, 11, 24 

Boeloos, 5 

Boenekinck, 4 

Boickerskamp, 12 

Boijnx, 14 

Boinck, 11, 23 

Bolsinck, 2 

Bongaerts, 2 

Bongerts, 18 

Braecke, 7 

Brake, 8 

Branderhorst, 3, 18 

Broeckhuijs, 6 

Broeckhuis, 8 

Broijl, 25 

Broijll, 6 

Broils, 14 

Bronckhorsth, 9 

Brouckhuis, 8 

Brouwer, 25 

Bruijnenborch, 4 

Bruijnerdinck, 6, 20 

Bruijnerdinx, 6 

Bulte, 17 

Bultincx, 2 

C 

Carvenhems, 7 

Cel, 23 

Cell, 10, 23 

Cleijn Sestinck, 18 

Cleijne Banninck, 5, 20 

Cleijne Cell, 10, 23 

Cleijne Geltinck, 3 

Cleijne Gotinck, 10 

Cleijne Hesselinck, 8 

Cleijne Holte, 3 

Cleijne Horselinck, 21 

Cleijne Jebbinck, 2 

Cleijne Lendrinck, 1 

Cleijne Mentinck, 6, 20 

Cleijne Nijsinck, 5 

Cleijne Roessinck, 11, 

24 

Cleijne Sessinck, 3 

Cleijne Smeijnck, 10 

Cleijne Wassinck, 10, 

23 

Coenents, 3 

Coeps, 20 

Convent, 3 

Coops, 3 

Cruijsen, 3 

Cruisen, 4 

Crummenstucke, 8 

Cruserije, 2 

Cuijper, 22 

Cuijpscheer, 22 

D 

Darp, 24 

Dercks, 19 

Dicke Dercks, 19 

Donsborch, 1 

Doove Goossens, 12 

Dorp, 12, 13 

Dorsten, 10 

Doven Lubben, 1 

Doven Lubbenhoff, 17 

Dringenborch, 7, 21 

Duckelenborch, 6, 20 

Dunckelenborchs, 7 

Dunsborch, 17 

Dunsborchs, 5 

E 

Eeckgoer, 14 

Eeckgoor, 14 

Eeftinck, 1, 17 

Eeftninx, 4 

Egel, 18 

Egginck, 6, 11, 12, 20, 

23 

Egginx, 5, 15 

Elderinck, 5 

Elderinx, 5 

Elinck, 9 

Ellenkamp, 22 

Ellerdinck, 20 

Elverinck, 12, 22 

Enck, 3, 12 

Enserinck, 4, 5, 9, 15, 

19 

Enserinx, 5 

Exter, 14 

F 

Flisses, 8 

Fockinck, 5, 20 

G 

Geltinck, 3, 18 

Gennep, 10 

Ghroothe 

Peppelmathe, 14 

Gnuffert, 3 

Godtschalck, 20 

Goeij, 1, 17 

Goessens, 16 

Goetinck, 7, 21 

Goijkerije, 2, 19 

Goijncx, 15 

Goijschen, 15 

Goijschen enck, 5, 15 

Gooijkerijes, 2 

Goossens, 12 

Gotinck, 7, 10, 15, 23 

Graeve, 6 

Greven, 13 

Groete Smeinck, 10 

Groote Cell, 10 

Groote Elderinck, 5 

Groote Ellerdinck, 20 

Groote Geltinck, 3 

Groote Gotinck, 10 

Groote Holte, 3 

Groote Jebbinck, 2 

Groote Sessinck, 3 

Groote Sestinck, 25 

Groote Wassinck, 11 

Groothe Cel, 23 

Groothe Mentinck, 20 

Groothe Roessinck, 11 

Groothe Wassinck, 23 

Grote Mentinck, 6 

Grubbe, 3 

Grubben, 4 

H 

Hack, 13 

Haeijkinck, 23 

Haickinck, 6 

Haickinx, 22 

Haijcinck, 11 

Haijckinck, 13 

Haijkinck, 6, 8 

Haver, 15 

Heeckinck, 11 

Heijckinck, 24 

Heijderhoff, 4 

Heijekinck, 2 

http://www.genealogiedomein.nl/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 
- Index - 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-28- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

Heijkinck, 18 

Heijkinx, 4 

Hengell, 12, 25 

Hengeloe, 1, 15, 17 

Hengeloo, 7, 15 

Hennen telghe, 11 

Hennentelge, 11 

Herinck, 1, 5, 14, 17, 25 

Herselinck, 21 

Hesselinck, 8, 9 

Hiddinck, 7, 9, 15, 22, 

25 

Hiddinx, 7 

Hillekes, 2 

Hobinck, 18 

Hoebinck, 2 

Hoenekinck, 19 

Hoetinck, 15 

Holte, 3, 7, 19 

Holtmathe, 9 

Holts, 4, 11 

Hondts, 11 

Hoobinck, 2 

Horselinck, 21 

Horst, 3 

Horstinck, 6, 7, 13, 21, 

24 

Horstinckx, 10 

Huerne, 10 

Huesinck, 19 

Huijgen, 7 

Huijrne, 10 

Huijsinx, 5 

Hulsinck, 5 

I 

Ickinck, 12, 13, 24 

Ickinx, 12 

J 

Jebbinck, 2, 3, 18 

Jebbinckx, 5 

Joicinck, 11 

Joijckinck, 24 

Jolinck, 25 

Jordens, 9 

K 

Kaete, 5 

Kate, 19 

Keije, 14, 24 

Keijenborch, 3, 19 

Keijenborgh, 5 

Kemppel, 12 
Keties

, 11 

Kinder kamp, 8 

Kinder landt, 2 

Kistemaker, 24 

Kleijn Regelinck, 12 

Kleijne Ellerdinck, 20 

Kleijne Jebbinck, 18 

Kleijne Lenderinck, 18 

Kleijne Peppelmathe, 

14 

Koefeck, 7, 21 

Koefeckt, 7 

Koeps, 19 

Koer, 6 

Koppele, 6, 20 

Koppendraiers, 21 

Koppendreijers, 20 

Kortlevens, 13 

Kosterije, 14 

Kovick, 10 

Krabbe, 7 

Kraemer, 12 

Kraesenborch, 8, 21 

Kramer, 25 

Kreijenvoorth, 6 

Kruserije, 18 

Kuiper, 10 

Kusmathe, 12 

L 

Lande, 15 

Langele, 9 

Langhel, 22 

Langhen acker, 11 

Lansinck, 19 

Lanssinck, 5 

Lebbinck, 3 

Lebbinx, 3 

Leefferinck, 8 

Leem cuijle, 6 

Leemkuijle, 25 

Lefferinck, 21 

Lenderinck, 1, 3, 17, 18, 

24 

Lenderinx, 4, 14 

Lendrinck, 1 

Lenselinck, 6, 20 

Loemarije, 10 

Lomans, 10 

Lommerslach, 8 

Loockreijse, 12 

Looman, 23 

Loomans, 19 

Lubben, 1 

Lubbenhoff, 17 

M 

Maets, 4 

Mamenhorst, 3, 18 

Megens, 11, 24 

Meijerinck, 7, 25 

Meijers, 7, 21 

Meijs, 20 

Memelinck, 9, 21 

Menckhorster, 9 

Meninck, 8, 21 

Menninck, 4, 8, 9, 10, 

11, 21, 23, 25 

Menninx, 10, 11, 22 

Mentinck, 2, 6, 8, 13, 

18, 20, 25 

Mentinx, 20 

Mithen, 1 

Mockinck, 8, 14 

Mockinck enck, 13 

Mockinx enck, 5 

Moeinck, 6 

Moekinck, 22 

Molle, 15 

Mollenstuck, 1 

Muijser, 22 

Muijsers, 9 

Mullers, 11 

Munster, 13 

Munsters, 7 

Mussenhegge, 3 

N 

Naeldenborchs, 22 

Nienhuijs, 14 

Nienhuijss, 14 

Nienhuis, 14, 25 

Nijenhuijs, 11 

Nijsinck, 2, 5, 19 

Nisinck, 2 

Noerdtwijck, 21 

Noordtwijck, 8 

O 

Oelinck, 4, 19 

Olde Pastoersche, 24 

Olde Ressinck, 3 

Olden hoff, 8 

Olthoff, 21 

Onstenck, 25 

P 

Paelacker, 7 

Papenkamp, 7 

Papenslach, 7 

Pastoers, 13 

Pastoersche, 24 

Pastoors, 13, 14 

Pastorien, 13 

Pastorije, 12 

Pastorijen, 6, 9, 13, 20 

Pastors, 12 

Pelgrims, 8 

Pelgrum, 21 

Peppelmathe, 14 

Pockeldorn, 9 

Poels, 2 

R 

Raben, 6 

Refeler, 6, 15 

Reffell, 20 

Regelinck, 9, 12 

Reghelinck, 22 

Reijnerdinck, 7, 21 

Relams, 3 

Remelinck, 1 

Rensen, 14 

Rerinck, 8, 21 

Rerinx, 7 

Ressinck, 3, 18 

http://www.genealogiedomein.nl/


AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO, 

STEENDEREN EN ZELHEM 

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting – Periode 1616 ... 1632 

Deeltranscriptie Hengelo, Jaar 1629 
- Index - 

8 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

-29- 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                         Correctie: Maatman 

Revelers, 6 

Rijsmathe, 9 

Ringenborch, 10 

Rodentorn, 3 

Rodentorus, 3 

Roessinck, 11, 23, 24 

Rouwe, 2 

Rouwebroeck, 5 

S 

Sarbelinck, 3 

Sarinck, 11, 13, 23 

Sarinx, 14 

Sax, 18 

Scharlinx, 4, 19 

Schater, 3 

Scheper, 23, 25 

Schoemaeker, 19 

Schoppinghen, 25 

Schroer, 1 

Schulte, 19 

Schuthe, 22 

Serbelinck, 18 

Sessinck, 3 

Sestinck, 18, 25 

Sletherinck, 1, 17 

Sloercamp, 22 

Sloerkamp, 10 

Sloorkamp, 8 

Smeijnck, 10 

Smeinck, 10, 23, 24 

Smeinx, 23 

Smidth, 21, 24 

Smidts, 7 

Snaps, 7 

Snickenslach, 4 

Spalle, 13 

Spitholdth, 14 

Sprenckels, 13 

S
t
 Catharijnen, 14 

Staepelbroeck, 23 

Staepelbroek, 10 

Stapelbroeck, 24 

Steencuijle, 8 

Steenre, 1 

Steghe, 11, 23 

Stemmers, 9 

Stemmers enck, 9 

Stendaert, 12 

Stenderinck, 10, 22 

Stenderinx, 9, 22 

Stendert, 12, 14 

Stip, 8, 10 

Storm, 8 

Stroo korfs, 1 

Suijcke, 18 

Swavinck, 2, 18 

T 

Tackinck, 6, 20 

Tanckinck, 4, 18, 19 

Tiller, 18 

Toijckinck, 11 

U 

Unstenck, 24 

V 

Vaelveldinck, 9, 22 

Vaelveldincx, 9 

Vaelveldinx, 10, 13, 15 

Varssell, 10, 11, 13, 23 

Veldeken enck, 5, 14, 

15 

Veldekes enck, 12, 13, 

14, 15 

Veldtcamp, 22 

Velter, 6 

Vicarijen, 13 

Vijcarien, 4 

Vijcarijen, 3 

Voeghelinck, 19 

Vogelinck, 1 

Vorden, 11 

W 

Waerle, 1, 17 

Walghemoedth, 22 

Warner, 9 

Warners, 15 

Warninck, 4, 11, 17, 19, 

23, 25 

Wassinck, 9, 10, 11, 22, 

23 

Weienborchs, 18 

Weijenborch, 5, 24 

Weijenborchs, 14, 15 

Welmerss, 24 

Wemme, 14 

Weninck, 1, 4, 17 

Weppele, 13 

Wijchmonts, 3 

Wijmeldinck, 9 

Wijmelinck, 22 

Wilbrenninck, 13 

Willbrennincks, 13 

Winckel, 17 

Winckell, 1 

Wissell, 11, 24 

Wissinck, 1, 17 

Wolberts, 9, 22 

Wolsinck, 18 

Wonninck, 2, 18, 24 

 

http://www.genealogiedomein.nl/

